nibus homines et quae e terra producuntur ficciora, calidiora
 et validiora esse necesse est, quam quae in contrariis, velut
 Libyca gens si cum Pontica conferatur, et quae utrisque vi-
 cina sunt. Per se autem si regiones spectes, ad hunc habent
 se modum. Alta loca et squalentia quaeque ad meridiem
 spectant, campestribus aequaliter sitis sunt ficciora, quod
 pauciores humiditates contineant. Illa siquidem aquam
 pluviam non retinent, haec contra. Lacustria vero et palu-
 stria humectant et calefaciunt. Calefaciunt quidem quoniam
 cava sunt, undique circumdata et ventis minime perflata. Hu-
 mectant vero quod e terra producuntur et quibus homines
 aluntur humidiora sunt, et spiritus quem attrahimus prop-
 ter aquam non motam crassior est. Cava vero et minime
 aquosa siccant et calefaciunt. Calefaciunt quidem quod
 cava sint et undique circumdata. Siccant vero cum propter
 alimenti siccitatem, tum quod spiritus quem attrahimus
 cum siccus existat, attracto ad sui nutritionem e corpore
 humido, non habet humorem quo suo occursu nutriatur

Ed. Chart. VI. [464.] Foef. I. 353. 354. Ed. Lind. I. (211.)
 τρέφεται. ὄκου δὲ τοῖσι χωρίοισιν ὄρη προσκίεται πρὸς τό-
 του, ἐν τούτοισιν αὐχμώδεις οἱ νότοι καὶ νοσεροὶ προσπνέ-
 ουσιν. ὄκου δὲ βορᾶθεν ὄρη πρόσκειται, ἐν τουτέοισιν οἱ βό-
 ρεαι ταράσσουσι καὶ νόσους ποιέουσιν. ὄκου δὲ βορᾶθεν
 κοῖλα χωρία τοῖσιν ἄστεσι προσκίεται, πρὸς τῶν θερυνῶν
 πνευμάτων, θερμὸν καὶ νοσερὸν τοῦτο τὸ χωρίον διότι οὔτε
 βορέας διαπνέων καθαρὴν τὴν ἐπαγωγὴν τοῦ πνεύματος παρ-
 ἔχει, οὔτε ὑπὸ τῶν θερυνῶν πνευμάτων διαψύχεται. τῶν
 δὲ νήσων αἱ μὲν ἐγγὺς ἠπείρων δυσχειμερώτεραί εἰσιν, αἱ δὲ
 πάντῃσι ἀλειυνότεραι τὸν χειμῶνα, διότι αἱ χιόνες καὶ πάγοι
 ἐν μὲν τῆσιν ἠπείροισιν ἔχουσι στάσιν καὶ τὰ πνεύματα ψυ-
 χρὰ πέμπουσιν ἐς τὰς ἐγγὺς νήσους, || τὰ δὲ πελάγια οὐκ
 ἔχει στάσιν ἐν χειμῶνι. περὶ δὲ πνευμάτων ἤτινα φύσιν
 ἔχει καὶ δύναμιν ἕκαστα, ὧδε χρὴ διαγινώσκειν. φύσιν μὲν
 ἔχει τὰ πνεύματα πάντα ὑγραίνειν καὶ ψύχειν τὰ τε σώματα
 τῶν ζώων καὶ τὰ φυτόμετα ἐκ τῆς γῆς διὰ τάδε. ἀνάγκη
 ἐστὶ τὰ πνεύματα ταῦτα πάντα πνέειν, ὑπὸ χιόνος καὶ κρυ-
 σιᾶλλον καὶ πάγων ἰσχυρῶν καὶ ποταμῶν καὶ λιμνέων καὶ

At quibus in locis montes ad austrum vergunt, in his austru
 squalidi et morbofi spirant. Quibus vero ad aquilones mon-
 tes vergunt, in his aquilones perturbationes et morbos pa-
 riunt. Ubi autem ab aquilone cava loca urbibus adhaerent,
 ab aestivis ventis calidus et morbosus hic locus est, quo-
 niam neque spirans boreas purum spiritum invehit, neque
 ab aestivis ventis perfrigeratur. Quae autem insulae con-
 tinenti sunt vicinae, eae rigidiores habent hiemes, mari-
 nae vero trepidiores, propterea quod nives et glacies in con-
 tinenti perdurant, et ventos frigidos ad vicinas insulas
 mittunt. In his vero quae in alto sitae sunt, per hiemem
 non perdurant. At vero ventorum quam quisque naturam
 aut facultatem habeat, ad hunc modum dignoscas. Omnes
 quidem venti tum animalium corpora, tum ea quae e terra
 producuntur, suapte natura ideo humectant et refrigerant,
 quod ventos omnes a nive, a glacie, a vehementi gelu, a
 fluminibus et stagnis, et terra humecta et perfrigerata spi-